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Remissyttrande Promemorian En samlad 
myndighetsfunktion för ökad effektivitet och 
minskad sårbarhet i statens arbete med 
statsstöd 

Sammanfattning 
Region Norrbotten välkomnar möjligheten att ge synpunkter på Promemorian och 
dess förslag 

 

Region Norrbotten 

 vill inledningsvis poängtera att de stöd som promemorian omfattar är 
viktiga för insatser som bidrar till en hållbar utveckling i Norrbotten. De 
som erhåller stöden är till stor del små- eller mikroföretag.  

 betonar vikten av att uppdraget som helhet och det centrala registrets 
utformning blir synkroniserad med respektive stödgivare för att undvika 
dubbelregistrering av stöd samt att säkerställa en effektiv hantering där det 
är lätt att göra rätt och där stöden når ut och gör nytta. 

 saknar perspektiv om ändamålsenlig och tillämplig hantering av stöden, då 
promemorians förslag fokuserar på tillsyn och kontroll och ser därmed en 
risk i att viktiga stöd inte når ut till de insatser de är avsedda till. 

 tillstyrker förslaget om att inrätta en samlad myndighetsfunktion som ges 
ett helhetsansvar för att arbeta frågor om statsstöd. 

 föreslår att uppdraget till den föreslagna samlade myndighetsfunktionen 
vad gäller vägledning till stödgivare, även bör innefatta perspektivet att 
stöden ska kunna nå stödmottagare så att syftet med respektive stöd kan 
uppnås och att stödgivarnas fokus kan vara på förenkling och 
effektivisering, snarare än tillsyn och kontroll.  

 menar att promemorians budget bör utökas för att möta behovet av 
vägledning till stödgivare. 
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Region Norrbottens synpunkter 
Region Norrbotten ansvarar, på uppdrag av Regeringen för att samordna och 
utveckla det regionala arbetet för hållbar utveckling i Norrbotten. Många insatser 
inom regional utveckling påverkas av tillämpningen av statsstödsregelverket. 
Stödens tillgänglighet är viktiga, då majoriteten av de som erhåller stöden är små, 
eller mikroföretag som är i stort behov av stöden för att genomföra insatser som 
bidrar till en hållbar utveckling. 

Promemorian beskriver en utveckling av statsstödsregelverket, där ett större ansvar 
läggs på medlemsstaterna. Region Norrbotten menar att Sverige, jämfört med andra 
medlemsstater ofta gör en striktare tolkning av regelverket och har en större rädsla 
att göra fel vid tillämpningen i stödgivning. Vidare finner Region Norrbotten det 
svårt för finansiärer att få stöd och råd för en ändamålsenlig tolkning av 
statsstödsregelverket. Detta befaras leda till en sämre tillgänglighet av stöden då 
regelverkets fulla potential inte nyttjas. 

Region Norrbotten tillstyrker förslaget om att inrätta en samlad myndighetsfunktion 
som ges ett helhetsansvar för att arbeta frågor om statsstöd, vad gäller vägledning 
till stödgivare, hantering av register och rapportering av beviljat stöd, kunskapsstöd 
till regeringen samt möjliggörande av kommissionens tillsyn av statsstödsreglerna.  

Region Norrbotten tar inte ställning till promemorians förslag om att placera den 
samlade myndighetsfunktionen vid Konkurrensverket. Region Norrbotten menar att 
det är angeläget att säkerställa att den samlade myndigheten har en samlad 
kompetens och en samlad målbild för ändamålet med helhetsansvaret för statsstöd.   

Region Norrbotten ser det som viktigt att inte bara säkerställa en korrekt hantering 
av stöd, utan även en ändamålsenlig tolkning av regelverket för respektive stöd så 
det är lätt att göra rätt och att stöden når ut och gör nytta. Region Norrbotten menar 
att promemorians förslag endast fokuserar på kontroll och tillsyn av stöd och 
därmed riskerar att leda till att regelverket inte nyttjas fullt ut och att viktiga stöd 
inte når ut till de insatser de är avsedda till.   

Därför föreslår Region Norrbotten att uppdraget att vara en vägledning till 
stödgivare även bör utökas till att innefatta perspektivet att vägleda i vad som är 
möjligt inom ramen för gällande regelverk och hur respektive stöd kan utformas 
och kanaliseras så att syftet med respektive stöd kan uppnås och att stödgivarnas 
fokus kan vara på förenkling och effektivisering, snarare än tillsyn och kontroll.  

Region Norrbotten menar att budgeten enligt promemorians beräkning inte ger 
utrymme för tillräckligt med resurser för att möta behovet av vägledning till 
stödgivare och därmed bör utökas så ett utökat vägledningsuppdrag säkerställs.  

En rad av stöd kommer omfattas av det centrala register som den föreslagna 
myndighetsfunktionen enligt promemorian ansvarar för. Ofta har stöden flera 
finansiärer, det vill säga, samma insats finansieras av flera parter. Region 
Norrbotten ser inte att promemorians förslag säkerställer synkronisering med 
stödgivare samt att dubbelregistrering av stöd undviks.  
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Region Norrbotten vill därför poängtera vikten av att det centrala registret 
synkroniseras med respektive stödgivares hantering och utformas så att 
dubbelregistrering av stöd undviks.  

Region Norrbotten menar vidare att en nära samverkan mellan den föreslagna 
samlade myndighetsfunktionen och Klimat- och näringslivsdepartementet, samt 
Landsbygds – och infrastrukturdepartementet är viktigt för fungerande processer 
som rör svenska ärenden i samband med notifiering av stöd eller ändrade regelverk 
på statsstödsområdet. Kunskaper och insikter om statsstödsreglernas funktion i 
praktiken har ett stort värde för att ge vägledning på området. De nämnda 
departementen även ofta kanal till de stödgivande myndigheterna i Sverige och kan 
i samverkan med den samlade myndighetsfunktionen förena politiska mål med 
korrekt tillämpning.  

 

 


